ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 30 от 27.09.2022г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек:

1. Жалагина Т.А. Д.пс.н., 19.00.03

Председатель диссертационного совета

2. Лельчицкий И.Д. Д.п.н. 13.00.01

Зам. председателя диссертационного совета

3. 3.       Мороз М.В. К.пс.н., 19.00.03

Учѐный секретарь диссертационного совета

4. Богатырев А.А. Д. филол.н, 19.00.03

5. Богуславский М.В. Д.п.н., 13.00.01

6. Караванова Л.Ж. Д.пс.н., 19.00.03

7. Копылова Н.В. Д.пс.н., 19.00.03

8. Махновец С.Н. Д.пс.н., 19.00.03

9. Олейникова О.Н. Д.п.н., 13.00.01

10. Попова О.А. Д.п.н, 13.00.01

11. Романова Л.А. Д. филол. н, 13.00.01

12. Романов А.А.  Д. филол. н, 19.00.03

13. Самоненко Ю.А.  Д.п.н., 19.00.03

14. Сиротюк А.Л. Д.пс.н., 13.00.01

15. Стрелков В.И. Д.пс.н., 19.00.03

16. Феоктистова С.В. Д.пс.н., 19.00.03

Повестка дня: Публичная защита диссертации Терещенковой Виктории Викторовны на тему:

«Организация воспитательной деятельности в российских исправительных учреждениях

для несовершеннолетних правонарушителей во второй половине XIX–начале XX веков», представленная на

соискание учѐной степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.1 Общая педагогика, история

педагогики и образования (педагогические науки).

Официальные оппоненты:
Кириллова Татьяна Васильевна, гражданство РФ, доктор педагогических наук, профессор, главный научный

сотрудник отдела психологического обеспечения профессиональной деятельности сотрудников уголовно-

исполнительной системы центра исследования проблем исполнения уголовных наказаний и психологического

обеспечения профессиональной деятельности сотрудников уголовно-исполнительной системы ФКУ «Научно-

исследовательский институт Федеральной службы исполнения наказаний».

Ульянова Ирина Валентиновна, гражданство РФ, доктор педагогических наук, доцент, профессор

кафедры педагогики учебно-научного комплекса психологии служебной деятельности ФГКОУ ВО

«Московский университет Министерства внутренних дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя».

Ведущая организация – ФКОУ ВО «Санкт-Петербургский университет Федеральной службы

исполнения наказаний» (г. Санкт-Петербург).

Слушали: Защиту диссертации Терещенковой Виктории Викторовны (Стенограмма прилагается).

Постановили:

В ходе защиты диссертации не было высказано критических замечаний.

На заседании 27 сентября 2022 года диссертационный совет принял решение, что в диссертации

решена научная задача, заключающаяся в характеристике организации воспитательной деятельности в

российских исправительных учреждениях для несовершеннолетних правонарушителей во второй половине XIX

– начале XX веков. Присудить Терещенковой В.В. учѐную степень кандидата педагогических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 16 человек, из них 6

докторов наук (по специальности рассматриваемой диссертации), участвовавших в заседании, из 23 человек,

входящих в состав совета, дополнительно введены на разовую защиту – 0 человек, проголосовали: за – 15

человек, против – нет, недействительных бюллетеней – 1.

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна